

Заказчик РГП "КМД НБ РК"

Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме 21605,847 тыс. тенге

В том числе: 2314,912 тыс. тенге
налог на добавленную стоимость

Генеральный директор РГП "КМД НБ РК" А.Ю. Транов " 15 " 02 2021 год

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Ремонт женского гардероба
(наименование стройки)

в ценах 4 квартала 2020 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			Строительно-монтажных работ	Оборудования, мебели и инвентаря	Прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
Глава 2. Основные объекты строительства						
1	Гардероб-ж-2	Ремонт женского гардероба	10511,742	8502,928	--	19014,67
		Всего по главе	10511,742	8502,928	--	19014,67
		ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	10511,742	8502,928	--	19014,67
Глава 9. Прочие работы и затраты						

2	Нормативный документ по определению сметной стоимости строительства в РК, прил. 1, п. 9.8	Дополнительная оплата труда в зонах экологического бедствия и радиационного риска	--	--	66,03	66,03
	Всего по главе		--	--	66,03	66,03
	ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9		10511,742	8502,928	66,03	19080,7
3	ГН ОССС	Непредвиденные работы и затраты-2%	210,235	--	--	210,235
	ИТОГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		10721,977	8502,928	66,03	19290,935
4	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость - 12 %	--	--	2314,912	2314,912
	ВСЕГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ		10721,977	8502,928	2380,942	21605,847

Главный инженер

В.Ю. Соболев

Начальник ФЭО

С.А. Ахметова

Наименование стройки - Ремонт женского гардероба
Шифр стройки - 1-ар чернов-ж-1
Наименование объекта - Ремонт женского гардероба
Шифр объекта - 1-ар чернов-ж-2

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-ардероб-ж-3
(Локальный сметный расчет)

на Ремонт женского гардероба (2021 год)

Исчисляющие работы и материалы

Основание:	Дефектная ведомость	Сметная стоимость	19014,67	тыс. руб.
		Сметная заработная плата	1953,089	тыс. руб.
		Нормативная трудоемкость	1,451	тыс. чел-ч

Составлен(а) в ценах 4 квартала 2020 года

№ или	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Общая стоимость, тенге					Накладные	Всего
						стоимость, тенге					расходы, тенге	
				на единицу измерения	по проекту	Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы	Сметная прибыль, тенге	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
					зарплата рабочих- строителей	зарплата машинистов	зарплата рабочих- строителей	зарплата машинистов	оборудование, мебель, инвентарь		накладными расходами и сметной прибылью, тенге	

РАЗДЕЛ I. Общеподрядные работы

1-ардероб чистой и рабочей одежды

1	1206-0101-0202 РСНБ РК 2015	Демонтаж окон 2,02х2,02	м2	28,5628	544,23	21,30	15545	608	489	10639	28279
1.1	2113-0816-3426	В ЛОМ ЧИСТЫЕ Мусор строительный	т	0,0342	0,976848	500,00			488		
2	Прайс	Изготовление и установка пластиковых окон 2,02х2,02 м, внутренних откосов, отливов, декоративных уголков с наружной стороны	шт	7	151785,71	--	1062500	--	1062500	85000	1147500
3	1111-0101-2705 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Покрывания из плиток напольных многослойных или однослойных на клею из сухих смесей. Устройство	м2 покрытия	8,4	3501,02	80,69	29409	678	16488	9045	41530
3.1	2205-0102-0101	В ЛОМ ЧИСТЫЕ Смесей сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	4,5	37,8	43,00			1625		
3.2	2205-0107-0103	Смесей сухие цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	кг	0,6	5,04	64,00			323		
3.3	2206-0301-0659	Плитки керамические неглазурованные для полов гладкие одноцветные толщиной от 7,5 мм до 13 мм ГОСТ 6787-2001	м2	1,02	8,568	1678,00			14377		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	Прайс	Розшторы с монтажем, 2,0х2,0 м	шт	7	70000,00	--	490000	--	490000	--	529200
5	1206-0101-0901 РСНБ РК 2015	Демонтаж дверных блоков и полотен деревянных	шт.	10	2325,46	122,51	23255	1225	526	15906	42294
5.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСЛЕ: Мусор строительный	т	0,105	500,00	2150,45	21504	588	525	31,33	
6	Прайс	Изготовление и монтаж дверных блоков деревянных с установкой ручек и замков, 2,0х0,9 м	шт	8	133928,57	--	1071429	--	1071429	--	1157143
7	Прайс	Изготовление и монтаж дверных блоков пластиковых с установкой ручек и замков, 2,0х0,9 м	шт	2	160714,29	--	321429	--	321429	--	347143
8	1207-0101-0301 РСНБ РК 2015	Плитусы деревянные и из пластмассовых материалов. Разборка	м	65	39,64	--	2577	--	36	1829	4759
8.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСЛЕ: Мусор строительный	т	0,0011	500,00	39,09	2541	--	36	352	
9	1207-0101-0205 РСНБ РК 2015	Полы из линолеума и резина. Разборка покрытия	м2	109	123,44	2,98	13455	324	257	9396	24679
9.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСЛЕ: Мусор строительный	т	0,0047	500,00	118,11	12874	175	256	1828	
10	1217-0101-2102 РСНБ РК 2015	Светильники с лампами светодиодными. Смена	шт.	20	2418,67	1,83	48373	37	--	34817	89845
11	Цена	Светильник светодиодный	шт	20	2416,84	0,99	48337	20	20	6655	
12	1215-0101-0905 РСНБ РК 2015 Нзм. и доп. вып. 6	Трубопроводы внутренние из стальных труб диаметром до 40 мм. Смена	шт	20	2501,00	--	50020	--	50020	4002	54022
12.1	2301-1306-0205	В ТОН ЧИСЛЕ: Узлы укрупненные монтажные / трубопроводы/ для водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб с гильзами, d=40 мм	шт.	33	4152,78	18,64	137042	615	77135	42826	194257
13	1121-0201-0105 РСНБ РК 2015 Нзм. и доп. вып. 19	Монтаж кабеля сечением до 16мм	м	1	1796,72	5,71	59292	188	76395	14389	
13.1	2306-1702-1404	В ТОН ЧИСЛЕ: Соединительные изолирующие зажимы СИЗ-2 сечением от 7 до 30 мм2	шт.	100	2952,00	--	--	--	5550	--	
13.2	2113-0207-0430	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами	кг	0,0021	809,00	0,987	--	--	798	--	
14	2308-0306-0103 РСНБ РК 2015	Разветвляющаяся коробка УК-Р	шт.	26	100,00	--	2600	--	2600	--	2808

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	2306-0128-2103 РСНБ РК 2015	Кабели силовые ВВГ-з 4х4,0 (ос)-0,66 ГОСТ 16442-80	км	0,02	675891,00	--	13518	--	13518	--	14599
16	2306-0128-2104 РСНБ РК 2015	Кабели силовые ВВГ-з 4х6,0 (ос)-0,66 ГОСТ 16442-80	км	0,025	974926,00	--	24373	--	24373	--	26323
17	2306-0128-2105 РСНБ РК 2015	Кабели силовые ВВГ-з 4х10 (ос)-0,66 ГОСТ 16442-80	км	0,025	1590800,00	--	39770	--	39770	--	42952
18	2306-0128-2001 РСНБ РК 2015	Кабели силовые ВВГ-з 3х1,5 (ос)-0,66 ГОСТ 16442-80	км	0,15	227799,00	--	34170	--	34170	--	36904
19	2306-0128-2003 РСНБ РК 2015	Кабели силовые ВВГ-з 3х2,5 (ос)-0,66 ГОСТ 16442-80	км	0,25	341638,00	--	85410	--	85410	--	92243
20	1217-0101-2201 РСНБ РК 2015 И.м. и доп. вып. 16	Розетки. Сметы			--	--	--	--	--	--	6833
21	Цены	Розетка двойная внутренняя	шт.	12	328,00	--	3936	--	--	--	7312
22	2307-0220-1906 РСНБ РК 2015	Розетка силовая стационарная типа ТН-114, 380-415V 16А	шт.	2	1039,00	--	2078	--	2078	--	2244
23	1217-0101-2201 РСНБ РК 2015 И.м. и доп. вып. 16	Выключатели. Сметы			--	--	--	--	--	--	166
23.1	2307-0204-0202	В ТОН ЧИСЛЕ	шт.	1	432,00				3888		
24	1308-0305-0406 РСНБ РК 2015 И.м. и доп. вып. 17	Светильники с количеством ламп в светильнике 1, установки отдельно на подвесках (штангах)	шт.	9	760,00	--	6840	--	3888	2125	9683
25	2307-0102-1207 РСНБ РК 2015	Светильники потолочные, настенные для внутренней установки подвеской оцинкованные, 36 V	шт.	8	1476,48	818,21	19832	6546	1474	11774	34135
26	1217-0101-2102 РСНБ РК 2015	Светильники с лампами светодиодными. Сметы	шт.	2	2418,67	1,83	4837	4	--	3482	8984
27	Цены	Светильник светодиодный	шт.	2	2501,00	--	5002	--	5002	--	5402
28	1310-0411-0202 РСНБ РК 2015	Трансформатор (в ящике, кожухе), мощность, 500 Вт. Монтаж оборудования	шт.	1	6195,72	--	6196	--	276	4262	11295
					5920,00	--	5920	--	--	837	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	Цена	Трансформатор в ящике	шт	1	10000,77	--	10001	--	10001	--	10801
30	1121-0502-0107 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Щит управления массой до 3 кт. Установка в готовой нише или на стене	шкаф	1	3392,74 2366,89	57,69 24,45	3393 2367	57 24	969	1722 409	5524
30.1	2404-0207-3960	В ТОН ЧИСПЕ: Перемычки гибкие, тип ПГС-50 ГОСТ Р 51177-2017	шт.	1	636,00				636		
30.2	2204-0501-0801	Дак битумный БТ-577 ГОСТ Р 52165-2003	кг	0,58	382,00				222		
31	Цена	Щит управления для сушилки	шт	1	38726,00	--	38726	--	38726	--	41824
32	1217-0101-2001 РСНБ РК 2015	Автоматы линейные, Смена	шт.	5	1171,82	--	5859	--	--	4219 806	10884
33	Цена	Автоматы линейные	шт	5	1308,00	--	6540	--	6540	--	7063
34	1217-0101-1901 РСНБ РК 2015	Пускатели КМН 340х240х с кнопками "пуск-стоп"	шт.	1	4287,56 4287,56	--	4288 4288	--	--	3087 590	7965
35	Цена	Пускатель КМН	шт	1	25280,00	--	25280	--	25280	--	27302
36	Цена	Тепловая пушка	шт	1	20290,00	--	20290	--	20290	--	21913
37	1115-0405-0104 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 4	Потолок. Огражда подвешиваемый водоотталкивающий составом улучшеная по структуре	м2 окрашиваемой поверхности	109	855,77 654,64	5,06 2,62	93279 71356	552 286	21371	51582 11589	156450
37.1	2204-0802-0101	В ТОН ЧИСПЕ: Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,00069	0,07521	211535,00			15910		
37.2	2204-0301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,55	59,95	88,00			5276		
38	1111-0101-2705 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Покрывает из плиток керамогранитных на клею из сухих смесей. Устройство	м2 покрытия	109	4491,44 1457,50	80,69 37,97	489567 158868	8795 4139	321904	117364 48555	655486
38.1	2205-0102-0101	В ТОН ЧИСПЕ: Смеси сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	4,5	490,5				21092		
38.2	2205-0107-0103	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	кг	0,6	64,00				4186		
38.3	2206-0301-0128	Плитки керамогранитные матовые толщиной 9 мм СТ РК 1954-2010	м2	1,02	114,18	2649,00			294516		
39	1115-0107-0105 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Стены. Облицовка керамическими плитками на клею из сухих смесей по готовому основанию	м2 поверхности облицовки	214	5215,42 1630,84	35,83 18,53	1116100 349000	7667 3965	759433	254135 109619	1479854

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39.1	2202-0101-0135	В ТОН ЧИСКЛЕ: Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие многоцветные, 1 сорта ГОСТ 6141-91	м2	1	214	3293,00			704702		
40	2105-0307-0816 РСНБ РК 2015	Проволока стальная углеродистая пружинная диаметром 6 мм ГОСТ 9389-75	кг	40	439,00	--	17560	--	17560	--	18965
41	1212-0103-0113 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Радиаторы и ребристые трубы ранее окрашенные. Окраска масляными составами за один раз	м2	6	716,59 619,53	0,29 0,15	4300 3717	2 1	581	2677 558	7535
8.1	2204-0603-0107	В ТОН ЧИСКЛЕ: Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	кг	0,0359	0,2154	858,00			185		
8.2	2204-0201-0616	Краска масляная, готовая к употреблению МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	0,155	0,93	425,00			395		
42	1113-0301-1411 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Поверхности металлические оштукатуренные. Окраска эмалью ХВ-785	м2	64	232,88 18,65	2,02 0,44	14904 1194	129 28	13581	880 1263	17046
42.1	2204-0601-0602	В ТОН ЧИСКЛЕ: Растворители для лакокрасочных материалов Р-4 ГОСТ 7827-74	т	0,00009	0,00576	412813,00			2378		
42.2	2204-0701-0410	Эмаль ХВ-785 ГОСТ 7313-75	т	0,00022	0,01408	795710,00			11204		
43	1111-0101-3905 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 9	Плитка керамогранитная. Устройство	м	65	1546,43 307,28	13,46 5,01	100518 19973	875 326	79670	14615 9211	124344
43.1	2206-0301-0510	В ТОН ЧИСКЛЕ: Керамогранитный плитус матовый размерами 72 мм x 600 мм СТ РК 1954-2010	м	1,01	65,65	1173,00			77007		
44	1213-0103-0105 РСНБ РК 2015	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка	м2 облицовки	34	866,03 785,35	58,63 28,61	29445 26702	1994 973	749	19926 3950	53320
44.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСКЛЕ: Мусор строительный	т	0,0441	1,4994	500,00			750		
45	1213-0103-0105 РСНБ РК 2015	Облицовка полов из плит керамических глазурованных. Разборка	м2 облицовки	4	866,03 785,35	58,63 28,61	3464 3141	234 114	89	2344 465	6273
45.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСКЛЕ: Мусор строительный	т	0,0441	0,1764	500,00			88		
46	1215-0101-0402 РСНБ РК 2015	Утильвал. Демонтаж	прибор	1	810,87 790,98	6,64 3,59	811 791	7 4	13	572 111	1494
46.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСКЛЕ: Мусор строительный	т	0,0265	0,0265	500,00			13		
47	1215-0101-0401 РСНБ РК 2015	Утильвалышки и равновыи. Демонтаж	прибор	1	650,66 635,61	5,95 3,22	651 636	6 3	9	460 89	1200

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
47.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСКЛЕ: Мусор строительный	т	0,0182	0,0182	500,00			9		
48	1215-0101-0101 РСНБ РК 2015	Трубопроводы из вологазопроводных труб диаметром до 32 мм. Раборка	м трубопроводов	25	447,06 407,95	3,18 1,24	11176 10199	79 31	898	7365 1483	20025
48.1	2113-0701-0201	В ТОН ЧИСКЛЕ: Ацетилен технический газообразный ГОСТ 5457-75	м3	0,0043	0,1075	5717,00			615		
48.2	2113-0701-0401	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	м3	0,0274	0,685	374,00			256		
48.3	2113-0816-3426	Мусор строительный	т	0,0022	0,055	500,00			28		
49	1207-0101-0207 РСНБ РК 2015	Плиты из керамических плиток. Раборка покрытия	м2	4	924,67 865,69	32,98 17,84	3699 3463	132 71	104	2545 499	6743
49.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСКЛЕ: Мусор строительный	т	0,052	0,208	500,00			104		
50	1117-0501-0104 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 18	Раковины с сифоном. Установка									
50.1	2110-0502-1301	В ТОН ЧИСКЛЕ: Замзка защитная	кг	0,2	0,2	357,00			71		
50.2	2113-0101-1901	Цемент гипсоглинозистый расширяющийся ГОСТ 11052-74	т	0,0002	0,0002	182352,00	56,51 29,39	8107 1199	56 29	6852	884 719
50.3	2113-0804-0401	Каболка	т	0,00014	0,00014	1358592,00			190		
50.4	2303-0102-3201	Умывальник керамический шириной до 300 мм, длиной до 500 мм ГОСТ 30493-96	шт.	1	6494,00				6494		
51	1215-0101-0507 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Смеситель без душевой секции. Установка									
51.1	2113-0803-0901	В ТОН ЧИСКЛЕ: Очес лынной ГОСТ Р 53486-2009	шт.	1	5505,31 2722,00	2,59 1,33	5505 2722	2 1	2781	1961 597	8063
51.2	2303-0102-3330	Смеситель для умывальника однорукоятный/двухрукоятный с прямым названием наборный/настенный, излив с аэратором ГОСТ 25809-96	шт.	1	320,00 2774,00				7	2774	
52	1117-0301-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 18	Унитазы с бачком непосредственно присоединенным. Установка	комплект	1	24687,53 3236,76	185,66 97,37	24688 3237	185 97	21266	2401 2167	29256
52.1	2110-0502-1301	В ТОН ЧИСКЛЕ: Замзка защитная	кг	0,4	0,4	357,00			143		
52.2	2110-0502-1812	Клей фенолополивинилацетатный ГОСТ 12172-2016	т	0,00008	0,00008	1176843,00			94		
52.3	2113-0804-0401	Каболка	т	0,0001	0,0001	1358592,00			136		
52.4	2113-0816-1901	Пластина резиновая рулонная вулканизированная из резиновой смеси ИРП-1173 ГОСТ 7338-90	кг	0,08	0,08	1252,00			100		
52.5	2303-0102-0302	Унитаз напольный керамический с прямым выпуском, с бачком, сиденем и комплектом арматуры ГОСТ 30493-96	комплект	1	20732,00				20732		
53	1111-0101-2705 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Покрyтия из плиток напольных многоцветных или однотонных на кле из сухих смесей. Устройство	м2 покрытия	4	3501,02	80,69	14004	323	7851	4307	19776

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
53.1	2205-0102-0101	В ТОН ЧИСТЕ: Смеси сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	4,5	18	1457,50	37,97	58,30	152	774	1465
53.2	2205-0107-0103	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	кг	0,6	2,4	64,00				154	
53.3	2206-0301-0659	Плитки керамические неглазурованные для полов гладкие одноцветные толщиной от 7,5 мм до 13 мм ГОСТ 6787-2001	м2	1,02	4,08	1678,00				6846	
54	1115-0107-0105 РСНБ РК 2015 И.м. и доп. вып. 17	Стены, Облицовка керамическими плитками на клею из сухих смесей по готовому основанию	м2	34	3706,42	35,83	126018	1218	69351	40377	179706
54.1	2202-0101-0133	В ТОН ЧИСТЕ: Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие одноцветные, I сорта ГОСТ 6141-91	м2	1	34	1784,00	18,53	55449	630	60656	
55	1312-0101-0101 РСНБ РК 2015	Монтаж трубопровода гофрированного нержавеющей	м	20	1578,61	89,63	31572	1792	180	22074	57938
56	Цена	Тройник под нержавейку	шт.	3	--	52,92	29600	1058	--	4292	--
57	Цена	Труба нержавеющая гофрированная до 20 мм	м	20	537,00	--	10740	--	10740	--	11599
58	Цена	Крапы шаровые под нерж. д15мм	шт.	3	1505,00	--	4515	--	4515	--	4876
59	Цена	Крапы шаровые под нерж. д20мм	шт.	4	1505,00	--	6020	--	6020	--	6502
60	1113-0301-1411 РСНБ РК 2015 И.м. и доп. вып. 17	Поверхности металлические огрунтованные. Окраска эмалью ХВ-785	м2	3	232,88	2,02	699	6	637	41	799
60.1	2204-0601-0602	В ТОН ЧИСТЕ: Растворители для лакокрасочных материалов Р-4 ГОСТ 7827-74	т	0,00009	0,00027	412813,00	0,44	56	1	111	59
60.2	2204-0701-0410	Эмаль ХВ-785 ГОСТ 7313-75	т	0,00022	0,00066	795710,00	--	--	--	525	--
61	1207-0101-0207 РСНБ РК 2015	Полы из керамических плиток. Разборка покрытия	м2	18	924,67	32,98	16644	594	468	11451	30342
61.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСТЕ: Мусор строительный	т	0,052	0,936	865,69	17,84	15582	321	468	2248
62	1212-0101-1006 РСНБ РК 2015	Двери. Окраска масляная удущеивая на один раз с расцветкой старой краски более 35 %	м2	16,8	1266,57	4,02	21278	68	3387	12859	36868
13.1	2204-0603-0108	В ТОН ЧИСТЕ: Олифа "Оксоль" ГОСТ 33389-2013	кг	0,097	1,6296	1060,92	2,13	17823	36	2731	--
Помещение суши и стирки											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13.2	2204-0201-0902	Краска масляная, готовая к употреблению МА-25 ГОСТ 10503-71	кг	0,226	3,7968	425,00				1614	
13.3	2204-0301-9901	Шпательная клевага ГОСТ 10277-90	кг	0,473	7,9464	88,00				699	
63	1213-0103-0105 РСНБ РК 2015	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка	м2 облицовки	8		866,03 785,35	58,63 28,61	6928 6283	469 229	176 176	4688 929
63.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСТЕ: Мусор строительный	т	0,0441	0,3528	500,00				176	
64	1113-0301-1411 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Поверхности металлических отрубины. Окраска эмалевыми ХВ-785	м2	24		232,88 18,65	2,02 0,44	5589 448	49 11	5092 330	6392 474
64.1	2204-0601-0602	В ТОН ЧИСТЕ: Растворители для лакокрасочных материалов Р-4 ГОСТ 7827-74	т	0,00009	0,00216	412813,00				892	
64.2	2204-0701-0410	Эмаль ХВ-785 ГОСТ 7313-75	т	0,00022	0,00528	795710,00				4201	
65	1212-0101-0804 РСНБ РК 2015	Потолок. Окраска масляная улучшенная на 2 раза с расчетной старой краской до 10 %	м2	27		568,96 429,42	4,02 2,13	15362 11594	109 58	3659 1900	25651
65.1	2204-0201-0902	В ТОН ЧИСТЕ: Краска масляная, готовая к употреблению МА-25 ГОСТ 10503-71	кг	0,214	5,778	425,00				2456	
65.2	2204-0301-9901	Шпательная клевага ГОСТ 10277-90	кг	0,337	9,099	88,00				801	
66	1111-0101-2705 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Покраска из плиток напольных многоцветных или одноцветных на клею из сухих смесей. Устройство	м2 покрытия	27		3501,02 1457,50	80,69 37,97	94528 39352	2178 1025	52998 9888	133488
66.1	2205-0102-0101	В ТОН ЧИСТЕ: Смеси сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	4,5	121,5	43,00				5225	
66.2	2205-0107-0103	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	кг	0,6	16,2	64,00				1037	
66.3	2206-0301-0659	Плитки керамические неглазурованные для полов гладкие одноцветные толщиной от 7,5 мм до 13 мм ГОСТ 6787-2001	м2	1,02	27,54	1678,00				46212	
67	1115-0107-0105 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Стены. Облицовка керамическими плитками на клею из сухих смесей по готовому основанию	м2	105		3706,42 1630,84	35,83 18,53	389174 171238	3762 1946	214174 187320	554976 41109
67.1	2202-0101-0133	В ТОН ЧИСТЕ: Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие одноцветные, I сорта ГОСТ 6141-91	м2	1	105	1784,00					
68	2105-0307-0816 РСНБ РК 2015	Проволока стальная углеродистая пружинная диаметром 6 мм ГОСТ 9389-75	кг	20		439,00	--	8780	--	8780	9482
69	1312-0101-0101 РСНБ РК 2015	Монтаж трубопровода гофрированного нержавеющей	м трубопровода	12		1578,61 1480,00	89,63 52,92	18943 17760	1076 635	107 2575	34762

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
70	Цена	Тройник под нержавеющую	шт.	6	--	--	--	--	--	--	--
71	Цена	Труба нержавеющая гофрированная до 20 мм	м	12	537,00	--	--	6444	--	6444	6960
72	Цена	Краны шаровые под нерж. 120мм	шт.	6	1505,00	--	--	9030	--	9030	9752
		Душевая			--	--	--	--	--	722	

73	1207-0101-0207 РСНБ РК 2015	Полы из керамических плиток. Работка покрытия	м2	9	924,67 865,69	32,98 17,84	8322 7791	297 161	234	5725 1124	15171
73.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИЖЕ: Мусор строительный	т	0,052	0,468	500,00			234		
74	1215-0101-0101 РСНБ РК 2015	Трубопроводы из водопроводных труб диаметром до 32 мм. Работка	м	25	447,06 407,95	3,18 1,24	11176 10199	79 31	898	7365 1483	20025
74.1	2113-0701-0201	В ТОН ЧИЖЕ: Ацетилен технический газообразный ГОСТ 5457-75	м3	0,0043	0,1075	5717,00			615		
74.2	2113-0701-0401	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	м3	0,0274	0,685	374,00			256		
74.3	2113-0816-3426	Мусор строительный	т	0,0022	0,055	500,00			28		
75	1146-0401-0105 РСНБ РК 2015	Стены межкомнатные. Работка	м3	3,1	9108,66 6732,44	2376,22 1139,60	28237 20871	7367 3533	--	17570 3665	49472
76	1203-0101-1901 РСНБ РК 2015	Участки стен отслаившиеся и простень. Кладка и выкладка шлакоблоками	м3 кладки	3,1	12884,06 6739,11	1686,75 577,20	39941 20891	5229 1789	13821	16330 4502	60773
77	Цена	Пескоблоком Н-100	м3	3,1	38,13	--	118	--	118	--	127
78	1207-0101-1701 РСНБ РК 2015 П.м. и доп. вып. 15	Полы монолитные, сборных бетонных и железобетонных конструкций. Устройство гидроизоляции безнапесочным методом составом из грубого пропизиновения	м2	53	1429,12 244,20	2,04 0,59	75743 12943	108 31	62692	9341 6807	91891
78.1	2205-0105-0101	В ТОН ЧИЖЕ: Смеси сухие проникающие на цементной основе с гидроизолирующими и уплотняющими свойствами для поверхности бетонных и железобетонных конструкций ГОСТ 31384-2008	кг	0,9671	51,2563	1223,00			62686		
79	1111-0101-2705 РСНБ РК 2015 П.м. и доп. вып. 17	Покрывтия из плиток напольных многосветных или одиоветных на клею из сухих смесей. Устройство	м2 покрытия	8,4	3501,02 1457,50	80,69 37,97	29409 12243	678 319	16488	9045 3076	41530
79.1	2205-0102-0101	В ТОН ЧИЖЕ: Смеси сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	4,5	37,8	43,00			1625		
79.2	2205-0107-0103	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	кг	0,6	5,04	64,00			323		

1	2	3	4	5		6	7	8	9	10	11	12
79.3	2206-0301-0659	Плитки керамические неглазурованные для полов гладкие одноцветные толщиной от 7,5 мм до 13 мм ГОСТ 6787-2001	м2	1,02	8,568	1678,00				14377		
80	1111-0101-1103 РСНБ РК 2015	Стяжки бетонные толщиной 20 мм. Устройство	м2 стяжки	9		787,25 379,54	29,74 15,74	7085 3416	268 142	3401	2561 772	10418
80.1	2102-0101-0501	В ТОН ЧИСЛЕ Бетон тяжелый класса В12,5 ГОСТ 7473-2010	м3	0,0204	0,1836	18492,00				3395		
81	1111-0101-1104 РСНБ РК 2015 к=56	Стяжки бетонные. Устройство. Добавлять или исключать на каждые 5 мм изменения толщины стяжки к норме 1111-0101-1103	м2 стяжки	9		5824,17 255,36	287,49 145,71	52418 2298	2587 1311	47533	2599 4401	59418
81.1	2102-0101-0501	В ТОН ЧИСЛЕ Бетон тяжелый класса В12,5 ГОСТ 7473-2010	м3	0,2856	2,5704	18492,00				47532		
82	1212-0101-0804 РСНБ РК 2015	Потолки. Окраска масляная улучшенная за 2 раза с расцветкой старой краски до 10 %	м2	9		568,96 429,42	4,02 2,13	5121 3865	36 19	1220	2796 633	8551
82.1	2204-0201-0902	В ТОН ЧИСЛЕ Краска масляная, готовая к употреблению МА-25 ГОСТ 10503-71	кг	0,214	1,926	425,00				819		
82.2	2204-0301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,337	3,033	88,00				267		
83	1115-0107-0105 РСНБ РК 2015 ЦМ. и доп. вып. 17	Стены. Облицовка керамическими плитками на клею из сухих смесей по готовому основанию	м2 поверхности облицовки	44		3789,68 1630,84	35,83 18,53	166746 71757	1576 815	93413	52252 17520	236518
83.1	2202-0101-0133	В ТОН ЧИСЛЕ Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие одноцветные, I сорта ГОСТ 6141-91	м2	1	44	1784,00				78496		
84	1312-0101-0101 РСНБ РК 2015	Монтаж трубопровода гофрированного нержавеющей	м трубопровода	55		1578,61 1480,00	89,63 52,92	86824 81400	4930 2911	494	60704 11802	159330
85	Цена	Труба нержавеющая гофрированная 32 мм	м	12		537,00	--	6444	--	6444	--	6960
86	Цена	Тройник нержав. 32 мм	шт	12		1735,00	--	20820	--	20820	--	22486
87	Цена	Тройник нержав. 15 мм	шт	12		655,00	--	7860	--	7860	--	8489
88	Цена	Тройник пласт 100 мм	шт	7		595,00	--	4165	--	4165	--	4498
89	Цена	Тройник пласт косой 100 мм	шт	7		595,00	--	4165	--	4165	--	4498
90	Цена	Подушечка	шт	4		350,00	--	1400	--	1400	--	1512

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
91	Цена	Переходник с 32мм на 15мм	шт	2	1380,00	--	2760	--	2760	--	2981
92	Цена	Труба нержавеющая гофрированная 15 мм	м	43	537,00	--	23091	--	23091	--	24938
93	Цена	Соединение с наружной резьбой 15 мм	шт	2	1305,00	--	2610	--	2610	--	2819
94	Цена	Крепления под нержавеющую гофру	шт	400	110,00	--	44000	--	44000	--	47520
95	Цена	Фитинги и наружная резьба 32 мм	шт	6	110,00	--	660	--	660	--	713
96	Цена	Краны шаровые под нерж 32мм	шт.	2	1505,00	--	3010	--	3010	--	3251
97	1110-0103-0301 РСНБ РК 2015 И.м. и доп. вып. 16	Перегородки каркастно-филигратные в санузлах. Устройство	м2	10	6704,72	111,08	67047	1110	54487	8651	81754
97.1	2107-0602-0106	Цити перегородок	м2	1	1145,03	56,54	11450	565	51290	6056	
98	1207-0101-0205 РСНБ РК 2015	Полы из линолеума и резина. Разборка покрытия	м2	22	123,44	2,98	2716	65	53	1896	4981
98.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСТЕ: Мусор строительный	т	0,0047	0,1034			35	52	369	
99	1207-0101-0301 РСНБ РК 2015	Плитусы деревянные и из пластмассовых материалов. Разборка	м	32	39,64	--	1268	--	17	901	2342
99.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСТЕ: Мусор строительный	т	0,0011	0,0352			--	18	174	
100	1212-0101-0804 РСНБ РК 2015	Потолок. Окраска масляная улучшенная за 2 раза с распылковой старой краски до 10 %	м2	22	568,96	4,02	12517	89	2981	6836	20901
100.1	2204-0201-0902	В ТОН ЧИСТЕ: Краска масляная, готовая к употреблению МА-25 ГОСТ 10503-71	кг	0,214	4,708	2,13	9447	47	2001	1548	
100.2	2204-0301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,337	88,00				652		
101	1111-0101-2705 РСНБ РК 2015 И.м. и доп. вып. 17	Покрывтия из плиток керамогранитных. Устройство полов	м2	22	3609,14	80,69	79401	1775	45561	23688	111336
101.1	2205-0102-0101	В ТОН ЧИСТЕ: Смеси сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	4,5	99	37,97	32065	835	4257	8247	

1	2	3	4	5		6	7	8	9	10	11	12
101.2	2205-0107-0103	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	кг	0,6	13,2	64,00				845		
101.3	2206-0301-0125	Плитки керамогранитные матовые толщиной 8 мм СТ РК 1954-2010	м2	1,02	22,44	1784,00				40033		
102	1115-0107-0105 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Стены. Облицовка керамическими плитками на клею из сухих смесей по готовому основанию	м2 поверхности облицовки	117		3706,42 1630,84	35,83 18,53	433651 190808	4192 2168	238651 138943 45808	618401	
102.1	2202-0101-0133	В ТОН ЧИСЛЕ: Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие одноцветные, I сорта ГОСТ 6141-91	м2	1	117	1784,00				208728		
103	2105-0307-0816 РСНБ РК 2015	Проволока стальная углеродистая пружинная диаметром 6 мм ГОСТ 9389-75	кг	20		439,00	--	8780	--	8780	--	9482
104	1111-0101-3905 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 9	Плинтуса керамогранитные. Устройство	м	32		1546,43 307,28	13,46 5,01	49486 9833	430 160	39223 4534	7195 4534	61216
104.1	2206-0301-0510	В ТОН ЧИСЛЕ: Керамогранитный плинтус матовый размерами 72 мм x 600 мм СТ РК 1954-2010	м	1,01	32,32	1173,00				37911		
Были												
105	1203-0101-0101 РСНБ РК 2015	Стены каркасно-обшивные. Разборка дощатой нештукатуренной обшивки	м2 стен	55		147,68 119,56	23,42 9,52	8122 6576	1288 524	258	5112 1059	14292
105.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСЛЕ: Мусор строительный	т	0,0094	0,517	500,00				259		
106	1204-0101-0301 РСНБ РК 2015	Потолки. Разборка подшивки чистой из строганых досок	м2 подшивки	9		310,89 280,62	18,32 9,91	2798 2526	165 89	107	1883 374	5055
106.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСЛЕ: Мусор строительный	т	0,0239	0,2151	500,00				108		
107	1215-0101-0505 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Кран сифонный нерж. д 15 мм. Монтаж.	шт.	2		460,84 453,21	1,44 0,74	922 906	2	14	654 126	1702
107.1	2113-0816-3426	В ТОН ЧИСЛЕ: Мусор строительный	т	0,0005	0,001	500,00				1		
107.2	2204-0603-0108	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	0,0031	0,0062	637,00				4		
107.3	2204-0201-0616	Краска масляная, готовая к употреблению МА-15 ГОСТ 10503-71	кг	0,007	0,014	425,00				6		
108	Цена	Кран сифонный	шт	2		--	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
109	1120-1801-0101 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	Калориферы. Установка									
109.1	2113-0201-0901	В ТОН ЧИСТЕ Болты строительные с гайками и шайбами ГОСТ 1759-0-87	калорифер 1	0,00026 0,00026	7032,10 6335,63	424,96 144,32	7032 6336	425 144	271	4666 936	12633
109.2	2302-1101-1303	Прокладки из паронита марки ПНБ толщина 1 мм, d=50 мм ГОСТ 15180-86	1000 шт.	0,002 0,002	31711,00				63		
110	Цена	Калорифер паровой КП-СК	шт	1	34094,00	--	--	--	34094	--	36822
111	1116-0301-0201 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Трубопроводы водоснабжения из стальных оцинкованных труб, диаметр до 15 мм. Прокладка	м трубопровода	30	1746,06 498,76	21,58 9,18	52382 14963	647 275	36772	10972 5068	68422
111.1	2301-1306-0201	В ТОН ЧИСТЕ Узлы упроченные монтажные /трубопроводы/ для водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб с гильзами, d=15 мм	м	1 30	1215,00				36450		
112	1110-0102-0601 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Стены, потолок. Обшивка вагонкой из листовины	м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	64	653,72 458,47	16,15 8,29	41838 29342	1034 531	11462	21508 5068	68414
113	Цена	Вагонка листовины	м2	64	3450,00	--	--	--	220800	--	238164
114	1110-0104-0301 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Монтаж пола и трапиков на пол из досок листовины	м холлов	11	49,24 41,78	5,31 2,28	542 460	58 25	24	349 71	962
115	Цена	Вагонка листовины	м2	11	3950,00	--	--	--	43450	--	46926
116	2113-0208-0609 РСНБ РК 2015	Шпунты для стыков-панелей, размерами 6,3 мм x 85-130 мм ГОСТ 1147-80	шт.	1000	112,00	--	--	--	112000	--	120960
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					--	--	8233136 1863483	77466 38845	6292190 --	1369676 768226	10371038
Стоимость монтажных работ							369982				
Материалы							2532				
Всего заработная плата								206615		155637	
Стоимость материалов и конструкций								112058			
Накладные расходы								38564			
Сметная прибыль								520604			
ВСЕГО. Стоимость монтажных работ											
Нормативная трудоемкость											106
Сметная заработная плата								155637			
Стоимость общепрограммных работ							7770945				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Материалы			тенге				2298842				
Всего заработная плата			тенге					1720411			
Стоимость материалов и конструкций			тенге				3719033				
Накладные расходы			тенге				1238695				
Сметная прибыль			тенге				720772				
ВСЕГО. Стоимость общестроительных работ			тенге				9730412				1294
Нормативная трудоемкость			чел.-ч					1720411			
Сметная заработная плата			тенге				92209				
Стоимость сантехнических работ			тенге				65161				
Материалы			тенге					26280			
Всего заработная плата			тенге				322				
Стация и испытание			тенге				18923				
Накладные расходы			тенге				8890				
Сметная прибыль			тенге				120022				
ВСЕГО. Стоимость сантехнических работ			чел.-ч								18
Нормативная трудоемкость			чел.-ч								
Сметная заработная плата			тенге				10371038				26280
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1			чел.-ч								1418
Нормативная трудоемкость			чел.-ч					1902328			
Сметная заработная плата			тенге								

РАЗДЕЛ 2. Пожарка

Материалы и оборудование

117	1310-0701-0207 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 19	Нивелир с оптико-пожарные автоатомические электронные наружной и внутренней установки. Монтаж	шт.	20	1447,62 1423,20	3,90 0,15	28952 28464	78 3	410 3956	20496 3956	53404
118	Цена	Нивелир пожарный ПП-103	шт.	20	1279,16	--	25583	--	25583	2047	27630
119	1310-0701-0601 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Оповеститель пожарный световозвучковой внутренней установки по бетонному основанию. Монтаж оборудования	шт.	5	845,51 828,44	4,37 1,48	4228 4142	21 7	65 577	2988 577	7793
120	Цена	Световое табло "Выход"	шт.	5	--	--	--	--	--	--	--
121	1121-0201-0105 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 19	Монтаж кабеля сечением до 16мм	м	150	138,20 120,91	1,23 0,06	20730 18136	184 9	2410 2704	13065 2704	36498
121.1	2306-1702-1404	В ТОН ЧИЗ ДИ Соединительные изолирующие зажимы СИЗ-2 сечением от 7 до 30 мм2	100 шт.	0,004	2952,00				1771		
121.2	2113-0207-0430	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами	кг	0,0021	809,00				255		
122	Цена	Кабель на пожарку КСГв 4x0,5	м	150	41,43	--	6214	--	6214	--	6711

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
123	Цена	Кабель-канал	м	75	107,00	--	8025	--	8025	--	8667
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2			тенге		--	--	--	--	42707	36549	140703
Стоимость монтажных работ			тенге				93732	283	--	10423	
Материалы			тенге				50742	19			
Всего заработная плата			тенге				33180	474			
Накладные расходы			тенге				474	32616			
ВСЕГО. Стоимость монтажных работ			тенге				23484				
Сметная прибыль			тенге				4533				
Нормативная трудоемкость			чел.-ч				61197				20
Сметная заработная плата			тенге					32616			
Стоимость общестроительных работ			тенге				60552				
Материалы			тенге				2409				
Всего заработная плата			тенге					18145			
Стоимость материалов и конструкций			тенге				39822				
Накладные расходы			тенге				13065				
Сметная прибыль			тенге				5890				
ВСЕГО. Стоимость общестроительных работ			тенге				79507				
Нормативная трудоемкость			чел.-ч					18145			13
Сметная заработная плата			тенге								
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2			тенге				140704				
Нормативная трудоемкость			чел.-ч								33
Сметная заработная плата			тенге					50761			

РАЗДЕЛ 3. Оборудование

Оборудование подвзличка

124	Цена	Шкаф архивный	шт	136	58900,00	--	8010400	--	8010400	--	8010400
					--	--	--	--	--	--	
125	Цена	Стелаж 1800х1000х400, 5 полок	шт	8	42966,00	--	343728	--	343728	--	343728
					--	--	--	--	--	--	
126	Цена	Сметка, суденьє єрєє	шт	5	29760,00	--	148800	--	148800	--	148800
					--	--	--	--	--	--	
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3			тенге				8502928	--	8502928	--	8502928
Стоимость оборудования			тенге				8502928				
ВСЕГО. Стоимость оборудования			тенге				8502928				
ИТОГО ПО СМЕТЕ:			тенге				8502928				
В ТОН ЧИСТОЕ											
- Зарплата рабочих строителей			тенге				1914225				
- Затраты на эксплуатацию машин			тенге					77749			
- в том числе зарплата машинистов			тенге					38864			
- Материалов, изделий и конструкций			тенге						6334897		
- Оборудование, инвентарь			тенге						8502928		
- Накладные расходы			тенге							1406225	
- Сметная прибыль			тенге							778649	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил

М.М. Вандулін

Проверил

С.А. Анметова

С.А. Анметова

Наименование стройки - Ремонт женского гардероба
Наименование объекта - Ремонт женского гардероба

Объект номер - Гардероб-ж-2

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № Гардероб-ж-3

на Ремонт женского гардероба (2021 год)

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге	19014,67
Сметная заработная плата, тыс. тенге	1953,089
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч	1,451

Составлена в ценах 4 квартала 2020 года

№ п.п.	Шифр норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество		Стоимость, тенге	
				на единицу измерения	по проекту	на единицу измерения	по проекту
1	2	3	4	5	6	7	8

РАЗДЕЛ 1. Общестроительные работы

Гардероб чистой и рабочей одежды							
1	1206-0101-0202 РСНБ РК 2015	Демонтаж окон 2,02х2,02	м2	28,5628		544,23	15545
1.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(2,3=1097)	чел-ч	0,4611	13,17	1097,00	14448
1.2	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,0093	0,265634	1238,55	329
		Итого оплата труда:				517,35	14777
1.3	3105-0602-0401 РСНБ РК 2015	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш-ч	0,0093	0,265634	2290,00	608
		Итого эксплуатация машин:				21,30	608
1.4	2113-0816-3426 РСНБ РК 2015	Мусор строительный	т	0,0342	0,976848	500,00	488
		Итого материалов:				17,10	489
		Накладные расходы	%		72	372,49	10639
		Сметная прибыль	%		8	73,34	2095
		Сметная стоимость:				990,06	28279
2	СТ Прайе	Изготовление и установка пластиковых окон 2,02х2,02 м, внутренних откосов, отливов, декоративных уголков с наружной стороны	шт	7,0000		151785,71	1062500

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль				12142,86	85000
		Сметная стоимость:	%	8		163928,57	1147500
3	1111-0101-2705 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Покрывтия из плиток напольных многоцветных или одноцветных на клею из сухих смесей. Устройство	м2	8,4000		3501,02	29409
3.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(3,2=1288)	чел.-ч	1,132	9,505	1288,00	12243
3.2	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	маш.-ч	0,0294	0,24696	1291,71	319
		Итого оплата труда:				1495,47	12562
3.3	3105-0501-0101 РСНБ РК 2015	Автопогрузчики. 5 т	маш.-ч	0,0036	0,03024	4692,00	142
			чел.-ч	0,0036	0,03024	1480,00	45
3.4	3105-0602-0401 РСНБ РК 2015	Подъемники маховые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,023	0,1932	2290,00	442
			чел.-ч	0,023	0,1932	1239,00	239
3.5	3301-0201-0101 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,0028	0,02352	2876,00	68
			чел.-ч	0,0028	0,02352	1480,00	35
3.6	3403-0501-0101 РСНБ РК 2015	Пылесосы промышленные	маш.-ч	0,0088	0,07392	114,00	8
			чел.-ч				
3.7	3104-0202-0201 РСНБ РК 2015	Смесители, проточные, передвижные, для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	0,0156	0,13104	133,00	17
			чел.-ч				
		Итого эксплуатация машин:				80,69	678
3.8	2113-0803-1001 РСНБ РК 2015	Бетон	кг	0,005	0,042	90,00	4
3.9	2113-0703-1405 РСНБ РК 2015	Вода техническая	м3	0,001	0,0084	21,00	0
3.10	2205-0102-0101 РСНБ РК 2015	Смеси сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	4,5	37,8	43,00	1625
3.11	2205-0107-0103 РСНБ РК 2015	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	кг	0,6	5,04	64,00	323
3.12	2204-0101-1801 РСНБ РК 2015	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	0,1	0,84	189,00	159
3.13	2206-0301-0659 РСНБ РК 2015	Плитки керамические неглазурованные для полов глазкие одноцветные толщиной от 7,5 мм до 13 мм ГОСТ 6787-2001	м2	1,02	8,568	1678,00	14377
		Итого материалов:				1962,83	16488
		Накладные расходы	%	72		1076,74	9045
		Сметная прибыль	%	8		366,22	3076
		Сметная стоимость:				4943,98	41530

1	2	3	4	5	6	7	8
4	СТ Прайс	Рошторы с монтажем, 2,0х2,0 м	шт	7,0000		70000,00	490000
		Сметная прибыль	%	8		5600,00	39200
		Сметная стоимость:				75600,00	529200
5	1206-0101-0901 РСНБ РК 2015	Демонтаж дверных блоков и полотен деревянных	шт.	10,0000		2325,46	23255
5.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(2,3=1097)	чел-ч	1,96	19,603	1097,00	21504
5.2	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,0397	0,397	1481,11	588
		Итого оплата труда:				2209,21	22092
5.3	3106-0102-0102 РСНБ РК 2015	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм). 5 м3/мин	маш.-ч	0,0397	0,397	2976,00	1181
		Итого затраты на машины, оборудование, топливо и проч.	чел-ч	0,0397	0,397	1480,00	588
5.4	3403-0401-0301 РСНБ РК 2015	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	0,0793	0,793	55,00	44
		Итого эксплуатация машин:	чел-ч			122,51	1225
5.5	2113-0816-3426 РСНБ РК 2015	Мусор строительный	т	0,105	1,05	500,00	525
		Итого материалов:				52,50	526
		Накладные расходы	%	72		1590,63	15906
		Сметная прибыль	%	8		313,29	3133
		Сметная стоимость:				4229,38	42294
6	СТ Прайс	Изготовление и монтаж дверных блоков деревянных с установкой ручек и замков, 2,0х0,9 м	шт	8,0000		133928,57	1071429
		Сметная прибыль	%	8		10714,29	85714
		Сметная стоимость:				144642,86	1157143
7	СТ Прайс	Изготовление и монтаж дверных блоков пластиковых с установкой ручек и замков, 2,0х0,9 м	шт	2,0000		160714,29	321429
		Сметная прибыль	%	8		12857,14	25714
		Сметная стоимость:				173571,43	347143
8	1207-0101-0301 РСНБ РК 2015	Плиты из древесины и из пластмассовых материалов. Разборка	м	65,0000		39,64	2577
8.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(2=1037)	чел-ч	0,0377	2,45	1037,00	2541
		Итого оплата труда:				39,09	2541
8.2	2113-0816-3426 РСНБ РК 2015	Мусор строительный	т	0,0011	0,0715	500,00	36
		Итого материалов:				0,55	36
		Накладные расходы	%	72		28,14	1829
		Сметная прибыль	%	8		5,42	352

1	2	3	4	5	6	7	8
9	1207-0101-0205 РСНБ РК 2015	Сметная стоимость: Покры из линолеума и резины. Разборка покрытия	м2	109,0000		73,21	4759
9.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(2=1037)	чел-ч	0,1139	12,415	1037,00	12874
9.2	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,0013	0,1417	1235,00	175
		Итого оплата труда:				119,72	13049
9.3	3105-0602-0401 РСНБ РК 2015	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,0013	0,1417	2290,00	324
		Итого эксплуатация машин:	чел-ч	0,0013	0,1417	1230,00	176
9.4	2113-0816-3426 РСНБ РК 2015	Мусор строительный	т	0,0047	0,5123	500,00	256
		Итого материалов:				2,35	257
		Накладные расходы	%	72		86,20	9396
		Сметная прибыль	%	8		16,77	1828
		Сметная стоимость:				226,41	24679
10	1217-0101-2102 РСНБ РК 2015	Светильники с лампами светодиодными. Смена	шт.	20,0000		2418,67	48373
10.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(4=1480)	чел-ч	1,633	32,66	1480,00	48337
10.2	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,0008	0,016	1250,00	20
		Итого оплата труда:				2417,83	48357
10.3	3105-0602-0401 РСНБ РК 2015	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,0008	0,016	2290,00	37
		Итого эксплуатация машин:	чел-ч	0,0008	0,016	1230,00	20
		Накладные расходы	%	72		1740,84	34817
		Сметная прибыль	%	8		332,76	6655
		Сметная стоимость:				4492,27	89845
11	СТ Цена	Светильник светодиодный	шт	20,0000		2501,00	50020
		Сметная прибыль	%	8		200,08	4002
		Сметная стоимость:				2701,08	54022
12	1215-0101-0905 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 6	Трубопроводы внутренние из стальных труб диаметром до 40 мм. Смена	м трубопрово да	33,0000		4152,78	137042
12.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(4=1480)	чел-ч	1,214	40,062	1480,00	59292
12.2	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,0042	0,1386	1356,42	188
		Итого оплата труда:				1802,43	59480

1	2	3	4	5	6	7	8
12.3	3105-0602-0401 РСНБ РК 2015	Подъемники мачтовые. Высота подъема 50 м	маш.-ч	0,0021	0,0693	2290,00	159
12.4	3106-0103-0501 РСНБ РК 2015	Установки постоянного тока для ручной дуговой сварки	маш.-ч	0,0458	1,511	152,00	230
12.5	3301-0201-0101 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые. до 5 т	маш.-ч	0,0021	0,0693	2876,00	199
12.6	3106-0202-0501 РСНБ РК 2015	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,0307	1,013	27,00	27
		Итого эксплуатация машин:	маш.-ч	0,1021	3,1809	18,64	615
12.7	2105-0307-0507 РСНБ РК 2015	Проволока сварочная легированная для сварки (наплавки) с несомненной поверхностью диаметром 4 мм ГОСТ 2246-70	кг	0,004	0,132	598,00	79
12.8	2113-0701-0201 РСНБ РК 2015	Аэтилен технический газообразный ГОСТ 5457-75	м3	0,0023	0,0759	5717,00	434
12.9	2113-0701-0401 РСНБ РК 2015	Кислород технический газообразный ГОСТ 5583-78	м3	0,0051	0,1683	374,00	63
12.10	2113-0803-0901 РСНБ РК 2015	Очистительный ГОСТ Р 53486-2009	кг	0,0005	0,0165	320,00	5
12.11	2113-0812-1039 РСНБ РК 2015	Электроды. d=5 мм. У42 ГОСТ 9466-75	т	0,000019	0,000627	206127,00	129
12.12	2204-0603-0107 РСНБ РК 2015	Олифа натуральная ГОСТ 32389-2013	кг	0,0005	0,0165	858,00	14
12.13	2301-1306-0205 РСНБ РК 2015	Узлы укрупненные монтажные /трубопроводы/ для водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб с гильзами. d=40 мм	м	1	33	2315,00	76395
12.14	2204-0201-0702 РСНБ РК 2015	Краска масляная густотертая цветная МА-015. сурик железный ГОСТ 10503-71	кг	0,0011	0,0363	425,00	15
		Итого материалов:				2337,42	77135
		Накладные расходы	%	72		1297,75	42826
		Сметная прибыль	%	8		436,04	14389
		Сметная стоимость:				5886,57	194257
13	1121-0201-0105 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 19	Монтаж кабеля сечением до 16мм	м	470,0000		138,20	64954
13.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(3,6=1385)	чел.-ч	0,0873	41,031	1385,00	56828
		Итого оплата труда:				120,97	56856
13.2	3105-0102-0102 РСНБ РК 2015	Краны на автомобильном ходу. 10 т	маш.-ч	0,00002	0,0094	5204,00	49

1	2	3	4	5	6	7	8
		в т.ч. материалы при издании: 1 шт.	шт.-ч	0,00000	0,00000	2115,00	шт
13.3	3403-0302-0501 РСНБ РК 2015	Шуруповёрты строительно-монтажные	маш.-ч	0,0115	5,405	16,00	86
		в т.ч. материалы при издании: 1 шт.	шт.-ч	-	-	-	-
13.4	3301-0201-0101 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,00001	0,0047	2876,00	14
		в т.ч. материалы при издании: 1 шт.	шт.-ч	0,00001	0,0047	1480,00	7
13.5	3403-0302-0101 РСНБ РК 2015	Перфоратор электрический	маш.-ч	0,0218	10,246	17,00	174
		в т.ч. материалы при издании: 1 шт.	шт.-ч	-	-	-	-
13.6	3403-0501-0101 РСНБ РК 2015	Пылесосы промышленные	маш.-ч	0,0048	2,256	114,00	257
		в т.ч. материалы при издании: 1 шт.	шт.-ч	-	-	-	-
		Итого эксплуатационных машин:	шт.-ч	-	-	1,23	578
13.7	2113-0809-0501 РСНБ РК 2015	Лента изоляционная прозрачная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм ГОСТ 2162-97	кг	0,0032	1,504	448,00	674
13.8	2113-0816-3536 РСНБ РК 2015	Талки молотый 1 сорта ГОСТ 21235-75	т	0,00001	0,004935	76292,00	377
13.9	2404-0207-2502 РСНБ РК 2015	Сжимы соединительные	100 шт.	0,00034	0,1598	951,00	152
13.10	2306-1702-1404 РСНБ РК 2015	Соединительные изолирующие зажимы СИЗ-2 сечением от 7 до 30 мм2	100 шт.	0,004	1,88	2952,00	5550
13.11	2113-0207-0430 РСНБ РК 2015	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами	кг	0,0021	0,987	809,00	798
		Итого материалов:				16,06	7548
		Накладные расходы	%	72		87,10	40936
		Сметная прибыль	%	8		18,02	8471
		Сметная стоимость:				243,32	114361
14	2308-0306-0103 РСНБ РК 2015	Разветвительная коробка УК-Р	шт.	26,0000		100,00	2600
		Сметная прибыль	%	8		8,00	208
		Сметная стоимость:				108,00	2808
15	2306-0128-2103 РСНБ РК 2015	Кабели силовые ВВГз 4х4,0 (ок)-0,66 ГОСТ 16442-80	км	0,0200		675891,00	13518
		Сметная прибыль	%	8		54071,28	1081
		Сметная стоимость:				729962,28	14599

1	2	3	4	5	6	7	8
16	2306-0128-2104 РСНБ РК 2015	Кабели силовые ВВГз 4х6,0 (ок)-0,66 ГОСТ 16442-80	км	0,0250		974926,00	24373
		Сметная прибыль	%	8		77994,08	1950
		Сметная стоимость:				1052920,08	26323
17	2306-0128-2105 РСНБ РК 2015	Кабели силовые ВВГз 4х10 (ок)-0,66 ГОСТ 16442-80	км	0,0250		1590800,00	39770
		Сметная прибыль	%	8		127264,00	3182
		Сметная стоимость:				1718064,00	42952
18	2306-0128-2001 РСНБ РК 2015	Кабели силовые ВВГз 3х1,5 (ок)-0,66 ГОСТ 16442-80	км	0,1500		227799,00	34170
		Сметная прибыль	%	8		18223,92	2734
		Сметная стоимость:				246022,92	36904
19	2306-0128-2003 РСНБ РК 2015	Кабели силовые ВВГз 3х2,5 (ок)-0,66 ГОСТ 16442-80	км	0,2500		341638,00	85410
		Сметная прибыль	%	8		27331,04	6833
		Сметная стоимость:				368969,04	92243
20	1217-0101-2201 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Розетки. Смена	шт.	12,0000		328,00	3936
		Сметная стоимость:					
20. 1	1	Затраты труда рабочих-строителей(3,5=1361)	чел-ч	0,241	2,892	1361,00	3936
		Итого оплата труда:				328,00	3936
		Пакетные расходы	%	72		236,16	2834
		Сметная прибыль	%	8		45,13	542
		Сметная стоимость:				609,29	7312
21	СТ Цена	Розетка двойная внутренняя	шт	10,0000		1450,00	14500
		Сметная прибыль	%	8		116,00	1160
		Сметная стоимость:				1566,00	15660
22	2307-0220-1906 РСНБ РК 2015	Розетка силовая стационарная типа ТН-114, 380-415V 16А	шт.	2,0000		1039,00	2078
		Сметная прибыль	%	8		83,12	166
		Сметная стоимость:				1122,12	2244

1	2	3	4	5	6	7	8
23	1217-0101-2201 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Выключатели. Смена	шт.	9,0000		760,00	6840
23.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(3,5=1361) Итого оплата труда:	чел-ч	0,241	2,169	1361,00	2952
23.2	2307-0204-0202 РСНБ РК 2015	Выключатели ВК-11-1930 Итого материалов:	шт.	1	9	432,00	2952
		Накладные расходы	%	72		432,00	3888
		Сметная прибыль	%	8		236,16	2125
		Сметная стоимость:				79,69	717
						1075,85	9683
24	1308-0305-0406 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Светильники с количеством ламп в светильнике 1. Установка отдельно на подвесах (штангах)	шт.	8,0000		2478,97	19832
24.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(4,2=1538) Затраты труда машинистов	чел-ч	0,96	7,68	1538,00	11812
24.2	01-010102-0100	Итого оплата труда:	чел-ч	0,4438	3,55	1279,01	4541
24.3	3105-0102-0302 РСНБ РК 2015	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования. 10 т	маш.-ч	0,0159	0,1272	5570,00	709
24.4	3105-0602-0101 РСНБ РК 2015	Подъемники гидравлические, высота подъема до 10 м	маш.-ч	0,412	3,296	1660,00	5471
24.5	3301-0201-0101 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,0159	0,1272	2876,00	366
		Итого эксплуатация машин:	чел-ч	0,0159	0,1272	1580,00	188
24.6	2113-0103-0102 РСНБ РК 2015	Гипсовый вяжущий марки Г-3 ГОСТ 125-79	т	0,000032	0,000252	23055,00	6
24.7	2113-0816-3008 РСНБ РК 2015	Трубка полихлорвиниловая	кг	0,0309	0,2472	374,00	92
24.8	2113-0816-3301 РСНБ РК 2015	Холутик	шт.	0,2	1,6	860,00	1376
		Итого материалов:				184,28	1474
		Накладные расходы	%	72		1471,76	11774
		Сметная прибыль	%	8		316,06	2528
		Сметная стоимость:				4266,79	34135

1	2	3	4	5	6	7	8
25	2307-0102-1207 РСНБ РК 2015	Светильники потолочные, настенные для внутренней установки пылевлагозащитенные, 36 V	шт.	8,0000		587,00	4696
		Сметная прибыль	%	8		46,96	376
		Сметная стоимость:				633,96	5072
26	1217-0101-2102 РСНБ РК 2015	Светильники с лампами светодиодными. Смена	шт.	2,0000		2418,67	4837
26.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(4=1480)	Чел-ч	1,633	3,266	1480,00	4834
26.2	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	Чел-ч	0,0008	0,0016	1250,00	2
		Итого оплата труда:				2417,83	4836
26.3	3105-0602-0401 РСНБ РК 2015	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,0008	0,0016	2290,00	4
		Итого оплата труда машинистов, дежурящих	Чел-ч	0,0008	0,0016	1250,00	2
		Итого эксплуатация машин:				1,83	4
		Накладные расходы	%	72		1740,84	3482
		Сметная прибыль	%	8		332,76	666
		Сметная стоимость:				4492,27	8984
27	СТ Цена	Светильник светодиодный	шт	2,0000		2501,00	5002
		Сметная прибыль	%	8		200,08	400
		Сметная стоимость:				2701,08	5402
28	1310-0411-0202 РСНБ РК 2015	Трансформатор (в ящике, кожухе), мощность 500 Вт. Монтаж оборудования	шт.	1,0000		6195,72	6196
28.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(4=1480)	Чел-ч	4	4	1480,00	5920
		Итого оплата труда:				5920,00	5920
28.2	2113-0211-0101 РСНБ РК 2015	Глухари	100 шт.	0,0224	0,0224	4270,00	96
28.3	2113-0816-2101 РСНБ РК 2015	Пропитка оловянно-свинцовые в чушках бесурьмистые, марка ПОС-40 ГОСТ 21930-76	т	0,000015	0,000015	4805052,00	72
28.4	2404-0207-1812 РСНБ РК 2015	Наконечники кабельные П2,5-4Д-МУЗ ГОСТ Р 51177-2017	шт.	4	4	27,00	108
		Итого материалов:				275,72	276
		Накладные расходы	%	72		4262,40	4262
		Сметная прибыль	%	8		836,65	837
		Сметная стоимость:				11294,77	11295
29	СТ Цена	Трансформатор в ящике	шт	1,0000		10000,77	10001
		Сметная прибыль	%	8		800,06	800
		Сметная стоимость:				10800,83	10801

1	2	3	4	5	6	7	8
30	1121-0502-0107 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 16	Щит управления массой до 3 кг. Установка в готовой нише или на стене	шкаф	1,0000		3392,74	3393
30.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(3,8=1433)	чел-ч	1,652	1,652	1433,00	2367
30.2	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,0136	0,0136	1764,71	24
		Итого оплата труда:				2391,34	2391
30.3	3403-0302-0301 РСНБ РК 2015	Дрези электрические	маш.-ч	0,25	0,25	11,00	3
30.4	3105-0102-0102 РСНБ РК 2015	Крапы на автомобильном ходу. 10 т	маш.-ч	0,0068	0,0068	5204,00	35
30.5	3301-0201-0101 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые. до 5 т	маш.-ч	0,0068	0,0068	2876,00	20
		Итого эксплуатация машин:				1480,00	104
30.6	2113-0207-1204 РСНБ РК 2015	Дробези распырные полипропиленовые	100 шт.	0,041	0,041	450,00	18
30.7	2113-0809-0501 РСНБ РК 2015	Лента изолонная порезиненная односторонняя ширина 20 мм. толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,016	0,016	448,00	7
30.8	2404-0207-3960 РСНБ РК 2015	Перемычки гвозде. тип ПС-50 ГОСТ Р 51177-2017	шт.	1	1	636,00	636
30.9	2204-0201-0402 РСНБ РК 2015	Краски масляные и алкидные эмалиные. готовые к применению: сурик железный МА-15, ПФ-14 ГОСТ 10503-71	т	0,0002	0,0002	424885,00	85
30.10	2204-0501-0801 РСНБ РК 2015	Лак битумный ВГ-577 ГОСТ Р 52165-2003	кг	0,58	0,58	382,00	222
		Итого материа.тов:				968,16	969
		Накладные расходы	%	72		1721,76	1722
		Сметная прибыль	%	8		409,16	409
		Сметная стоимость:				5523,67	5524
31	СТ Цена	Щит управления для сушки	шт	1,0000		38726,00	38726
		Сметная прибыль	%	8		3098,08	3098
		Сметная стоимость:				41824,08	41824
32	1217-0101-2001 РСНБ РК 2015	Автоматы линейные. Смена	шт.	5,0000		1171,82	5859
32.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(3,5=1361)	чел-ч	0,861	4,305	1361,00	5859
		Итого оплата труда:				1171,82	5859
		Накладные расходы	%	72		843,71	4219

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная прибыль Сметная стоимость:	%	8		161,24 2176,77	806 10884
33	СТ Цена	Автоматы линейные Сметная прибыль Сметная стоимость:	шт % шт.	5,0000 8 1,0000		1308,00 104,64 1412,64	6540 523 7063
34	1217-0101-1901 РСНБ РК 2015	Пускатели КМИ 340х2 40А с кнопками "пуск-стоп"				4287,56	4288
34.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(4=1480) Итого оплата труда:	чел-ч	2,897	2,897	1480,00 4287,56	4288 4288
		Накладные расходы	%	72		3087,04	3087
		Сметная прибыль	%	8		589,97	590
		Сметная стоимость:				7964,57	7965
35	СТ Цена	Пускатели КМИ Сметная прибыль Сметная стоимость:	шт % шт.	1,0000 8 1,0000		25280,00 2022,40 27302,40	25280 2022 27302
36	СТ Цена	Тепловая пушка Сметная прибыль Сметная стоимость:	шт % шт.	1,0000 8 1,0000		20290,00 1623,20 21913,20	20290 1623 21913
37	1115-0405-0104 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 4	Потолки. Окраска поливинилacetатными водоземельными составами улучшенная по штукатурке	м2 окрашиваемой поверхности	109,0000		855,77	93279
37.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(3,4=1336) Затраты труда машинистов	чел-ч чел-ч	0,49 0,0018	53,41 0,1962	1336,00 1457,70	71356 286
37.2	01-010102-0100	Итого оплата труда:				657,26	71642
37.3	3105-0602-0401 РСНБ РК 2015	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,0002	0,0218	2290,00	50
37.4	3301-0201-0101 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,0016	0,1744	2876,00	502
		Итого эксплуатация машин:				5,06	552
37.5	2113-0803-1001 РСНБ РК 2015	Ветошь	кг	0,0031	0,3379	90,00	30
37.6	2113-0812-0801 РСНБ РК 2015	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	0,0084	0,9156	170,00	156
37.7	2204-0802-0101 РСНБ РК 2015	Краски водоземельные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,00069	0,07521	211535,00	15910

1	2	3	4	5	6	7	8
37.8	2204-0301-9901 РСНБ РК 2015	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	0,55	59,95	88,00	5276
	Итого материалов:					196,07	21371
	Накладные расходы	%		72		473,23	51582
	Сметная прибыль	%		8		106,32	11589
	Сметная стоимость:					1435,32	156450
38	1111-0101-2705 РСНБ РК 2015 Изм. и доп. вып. 17	Покрывтия из плиток керамогранитных на клею из сухих смесей. Устройство	м2	109,0000		4491,44	489567
38.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(3,2=1288)	чел-ч	1,132	123,344	1288,00	158868
38.2	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел-ч	0,0294	3,205	1291,58	4139
	Итого оплата труда:					1495,47	163007
38.3	3105-0501-0101 РСНБ РК 2015	Автопозуэчики. 5 т	маш.-ч	0,0036	0,3924	4692,00	1841
		в т.ч. затраты труда машинистов, операторов	чел-ч	0,00030	0,3034	1480,00	581
38.4	3105-0602-0401 РСНБ РК 2015	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,023	2,507	2290,00	5741
		в т.ч. затраты труда машинистов, операторов	чел-ч	0,0023	2,507	1339,00	3106
38.5	3301-0201-0101 РСНБ РК 2015	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,0028	0,3052	2876,00	878
		в т.ч. затраты труда машинистов, водителей	чел-ч	0,0028	0,3052	1380,00	452
38.6	3403-0501-0101 РСНБ РК 2015	Пылесосы промышленные	маш.-ч	0,0088	0,9592	114,00	109
		в т.ч. затраты труда машинистов, операторов	чел-ч	-	-	-	-
38.7	3104-0202-0201 РСНБ РК 2015	Смесители, проточные, передвижные, для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	0,0156	1,7	133,00	226
		в т.ч. материалы, топливо, смазки, запчасти	чел-ч	-	-	-	-
	Итого эксплуатация машин:					80,69	8795
38.8	2113-0803-1001 РСНБ РК 2015	Ветошь	кг	0,005	0,545	90,00	49
38.9	2113-0703-1405 РСНБ РК 2015	Вода техническая	м3	0,001	0,109	21,00	2
38.10	2205-0102-0101 РСНБ РК 2015	Смеси сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	4,5	490,5	43,00	21092
38.11	2205-0107-0103 РСНБ РК 2015	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	кг	0,6	65,4	64,00	4186
38.12	2204-0101-1801 РСНБ РК 2015	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	0,1	10,9	189,00	2060
38.13	2206-0301-0128 РСНБ РК 2015	Плитки керамогранитные матовые толщиной 9 мм СТ РК 1954-2010	м2	1,02	111,18	2649,00	294516

1	2	3	4	5	6	7	8
		Итого материалов:				2953,25	321904
		Наслаждаемые расходы	%	72		1076,74	117364
		Сметная прибыль	%	8		445,45	48555
		Сметная стоимость:				6013,63	655486
39	1115-0107-0105	Стены. Облицовка керамическими плитками на клею из сухих смесей по готовому основанию	м2	214,0000		5215,42	1116100
	РСНБ РК 2015		поверхност и облицовки				
	Изм. и доп. вып. 17						
39.1	1	Затраты труда рабочих-строителей(3,6—1385)	чел.-ч	1,177	251,985	1385,00	349000
39.2	01-010102-0100	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,0148	3,167	1251,89	3965
		Итого оплата труда:				1649,37	352965
39.3	3105-0501-0101	Автопозвучки. 5 т	маш.-ч	0,0004	0,0856	4692,00	402
	РСНБ РК 2015						
			чел.-ч	0,0004	0,0856	1480,00	127
39.4	3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,014	2,996	2290,00	6861
	РСНБ РК 2015		чел.-ч	0,014	2,996	1259,00	3712
39.5	3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,0004	0,0856	2876,00	246
	РСНБ РК 2015		чел.-ч	0,0004	0,0856	1480,00	127
39.6	3104-0202-0201	Смесители, проточные, передвижные, для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	0,0056	1,198	133,00	159
	РСНБ РК 2015		чел.-ч				
		Итого эксплуатация машин:				35,83	7667
39.7	2113-0803-1001	Ветошь	кг	0,005	1,07	90,00	96
	РСНБ РК 2015						
39.8	2205-0107-0101	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, безвзв. СТ РК 1168-2006	кг	0,46	98,44	78,00	7678
	РСНБ РК 2015						
39.9	2113-0703-1405	Вода техническая	м3	0,013	2,782	21,00	58
	РСНБ РК 2015						
39.10	2205-0102-0101	Смеси сухие - базовый клеей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	3,98	851,72	43,00	36624
	РСНБ РК 2015						
39.11	2204-0101-1801	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	0,254	54,356	189,00	10273
	РСНБ РК 2015						
39.12	2202-0101-0135	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие моноцветные, I сорта ГОСТ 6141-91	м2	1	214	3293,00	704702
	РСНБ РК 2015						
		Итого материалов:				3548,75	759433
		Наслаждаемые расходы	%	72		1187,55	254135
		Сметная прибыль	%	8		512,24	109619
		Сметная стоимость:				6915,20	1479854